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Endnu engang vil jeg sige tak til alle, fordi I kunne afse tid til at komme her i dag. 
 
Medlemmer: 100 forbrugere er vi i øjeblikket. Vi har i år desværre måtte lukke for 
vandet hos en forbruger på grund af restance. Og det betyder, at vedkommende må 
betale for alle omkostninger i f.m. lukning og åbning. Og der har været afholdt 4 
bestyrelsesmøder i årets løb. 
 
Vandure: I foråret 2010 fik vi udskiftet de resterende vandure. Så har vi ca. 8 år, til 
vi igen skal i gang med udskiftning. For at have råd til dette indfører vi, at fra næste 
år opkræves en lejeindtægt på kr. 50,00 pr. år pr. parcel. 
 
Forbrug: Med hensyn til det årlige forbrug kan jeg oplyse, at der i år har været et 
forbrug, der svarer nogenlunde til sidste år 2400 kbm i snit pr. parcel 24 kbm. 
 
Analyser: Sidste år på generalforsamlingen fortalte jeg, At analysen fra Eurofins 
viste på 3 punkter nogle tal, som ikke overholdt kravene til rent vand. Vi fik en 
henvendelse fra Syddjurs Kommune om, at vi skulle få det bragt i orden snarest. 
Vi tog kontakt til kommunen og aftalte et forløb. 
Derefter kontaktede vi Silhorko, som foretog et gennemsyn af vandværket. De kom 
så med et forslag til, hvordan vi kunne få lavet nogle udbedringer med bl.a. ilt til 
vandet, nyt filter materiale, kompressor plus andre tekniske ting, som er med til at 
højne kvaliteten m.m. i tiden fremover. Filtermaterialet var 15 år gammelt. I alt 
materialer for kr. 83.521,00 incl. moms + el-installatør og VVS-installatør + Eurofins 
+ Hammer i alt kr. 160.000,00. 
Det medførte, at vi måtte sælge obligationer for kr. 90.000,00, så det har tæret på 
vores reserver. 
De nye installationer på vandværket har nu kørt siden påske. Vi har 1. september fået 
foretaget en udvidet prøve. De ting, som var årsag til reparationerne, er nu ok. Nu er 
der bare sket det, at vi har forhøjede tal på nitrit og kimtal ved 37 gr. som fremgår af 
fremsendte analyserapport fra Eurofins. Vi arbejder med sagen i samarbejde med 
kommunen. Det er ikke farligt, så man kan bare drikke vandet, men selvfølgelig skal 
vi overholde lovgivningen. 
 
Regulativ: Vi skal arbejde ud fra dette fælles regulativ til gavn og glæde for alle 
involverede parter, når det gælder installationer m.m. 



 
Økonomi: Den side af sagen vil vor kasserer tage sig af med indlæg om regnskabet. 
De sidste 3 år 2008-2009-2010 har stillet store krav til vores økonomi – ny pumpe og 
stigrør i 2008 – nye vandure i 2009 og 2010 – samt nye installationer i 2010. Så nu 
skal vi i gang med at opbygge en kapital til uforudsete udgifter i tiden fremover. 
 
Fremtiden: De senere år har krævet store investeringer, som der jo tidligere var 
stillet krav om, og det har vi klaret på bedste måde. Der må gerne blive lidt ro i årene 
fremover, så vi igen kan få oparbejdet en ny kapital til at stå imod med. 
Alle nye krav kommer fra stat og kommune, og det handler i første omgang ikke så 
meget om penge, men om arbejde fra bestyrelsens side. Det kan f.eks. være en 
beredskabsplan, omdannelse af vandværket fra I/S til A.m.b.a., bedre styr på 
vandledninger, egen kontrol af vandkvalitet, ny vandsektorlov, indsatsplanlægning 
samt vandforsyningslov m.m. 
Så sig ikke, at der ikke er noget at tage sig af. 
 
Husk: Oprensning omkring brønden så det er nemt for måleraflæseren og evt. en 
VVS hvis det er nødvendigt. 
Luk for hovedhanen, hvis I igennem en længere periode ikke er i sommerhuset, da 
det kan blive en dyr affære, hvis en hane står og drypper eller løber. 
 
Slut: Jeg vil gerne sige tak til mine 2 kollegaer i bestyrelsen for et godt samarbejde i 
årets løb samt til vore samarbejdspartnere. 
Tusind tak og skulle der være spørgsmål til beretningen fra salen, er alle velkomne, 
og vi vil så bestræbe os på, at svare på de enkelte spørgsmål. 
 
 


